Respondetur quod ipse sibi semper sufficiens est et fuit et ad extra nichil egit ante mundi creacionem

Sed ad intra deus pater. ab eterno filium suum vnigenitum generavit qui vna. secum tamquam vnum principium spiravit spiritum sanctum.

Quarto queritur quare deus non fecit res indefectibiles

Respondetur quod ideo. quia nulla creatura potest esse simpliciter loquendo indefectibilis. Hoc enim solius dei est qui non indiget ab alio sustentari aut conseruari

Deus ergo si faceret res indefectibiles faceret eos deos et tolleret sibi libertatem qua liber est eas conseruare uel. non conseruare ymmo necessitaret se et alligaret ad eas immutabiliter conseruandum quod est inconueniens maximum sed quia potest eas conseruare uel non conseruare ex libertate uoluntatis sue ideo est necesse eas defectibiles esse et posse deficere, eciam si nuncquam deficiant, nec potest eas dominus deus facere indefectibiles.

quod ergo defectibiles sunt non est domino deo imputandum quia nuncquam dedit eis aliquam dispositionem ratione cuius defectibiles sint sed quia creatura. de nihilo facta ita. in se defectibilis est, eo quod creatura est de nichilo. facta et potest in nihilum redire

Sicut non esset imputandum docenti puerum loqui. qui esset impedita lingue talis [k.22a] puer. doctus loqui nichilominus impedita loqueretur. licet non esset doctus a magistro ut impedita loqueretur

Po drugie pyta się: Dlaczego Bóg nie stworzył świata wcześniej niż stworzył?

Odpowiada się, że mu się nie podobało.

Po trzecie pyta się: Co Bóg czynił przed stworzeniem świata i w czym mieszkał, skoro nie miał ani nieba, ani świętych?

Odpowiada się, że sam sobie zawsze był i jest wystarczający, a przed stworzeniem świata niczego nie czynił na zewnątrz.

Natomiast na zewnątrz Bóg Ojciec odwiecznie Syna swego jednorodzonego zrodził, który wraz z nim, jako jedna zasada, tchnął Ducha Świętego.

Po czwarte pyta się: Dlaczego Bóg nie stworzył rzeczy niezawodnych?

Odpowiada się, że dlatego, gdyż żadne stworzenie nie może być mówiąc wprost niezawodne. To bowiem należy do Boga samego, który nie potrzebuje być przez innego podtrzymany lub zachowany.

Gdyby więc Bóg czynił rzeczy niezawodne, czyniłby je bogami, a sobie odbierałby wolność, przez którą ma swobodę zachować je, lub nie zachować. Co więcej zmuszałby się i zobowiązywał do niezmiennego ich zachowania, co jest jak najbardziej niestosowne, lecz ponieważ z wolnej swej woli może je zachować lub ich nie zachować, przeto konieczne jest, by one były zawodne i mogły zawieść, nawet gdyby nigdy nie zawiodły, i nie może ich Pan Bóg uczynić niezawodnymi.

Że więc są zawodne nie należy zarzucać Panu Bogu, bo nigdy nie dał im jakiegos ustroju, ze względu na który byłyby zawodne, lecz ponieważ stworzenie z nicości uczynione, tak w sobie jest zawodne; dlatego że stworzenie jest uczynione z nicości, może do nicości powrócić.

Tak jak nie należałoby zarzucać uczącemu mówić chłopca, który byłby spletanego języka, że taki chłopiec uczony mówić, mówiłby jednak płacząc się, chociaż nie był uczony przez nauczyciela, by płacząc się mówił.

Sicut faciens ciphum .de. ligno. foraminoso facit ciphum esse sed non facit eum foraminosum esse, sic dominus deus facit res esse sed non facit eas defectibiles esse licet defectibiles sint.

Quinto queritur quare. non fecit res meliores. quam sint

Respondetur. quod ideo quia hoc placuit voluntati sue. Et si faceret res .ita. bonas adequate sicut potest exhauriret potentiam suam.

Sexto queritur. quare deus permisit homines et angelos .ita. cito cadere sicut ceciderunt.

Respondetur. ut ostenderentur defectibiles esse ab origine Et si per vnum diem mensum uel. annum stetissent et tunc cecidissent eadem esset questio quare tunc permisisset cadere.

Septimo queritur quare. deus permittit quod plures sint mali. quam boni. plures infideles quam fideles.

Respondetur quod hoc facit propter tria
primo ut ecclesie defensio ascribatur deo.

Secundo ut homines non confidant in defensione sua Jeremie xvij Maledictus homo qui ponit carnem⁸⁰ brachium suum.

Tercio ut detur intelligi. bonos ex gracia subsistere non ex natura Psalmista Cum essent in numero breui paucissimi et incolae eius pertransierunt. de gente. in gentem. Ad populum alterum. Non reliquid hominem nocere etc.

R

Hic quoque eliciuntur errores
Primus est insipientis qui dicit deum non esse

Jak robiący kubek z drewna porowatego, sprawia, że jest kubek, a nie sprawia, że jest porowaty, tak Pan Bóg sprawia, iż rzeczy są, a nie sprawia, że są zawodne, chociaż zawodne są.

Po piąte pyta się: Dlaczego nie uczynił rzeczy lepszych niż są?

Odpowiada się, że dlatego, gdyż to podobą się jego woli. A gdyby uczynił rzeczy dokładnie tak dobre, jak może, wyczerpałby moc swoją.

Po szóste pyta się: Dlaczego Bóg dopuścił, że ludzie i aniołowie tak szybko upadli, jak upadli.

Odpowiada się: Aby okazało się, że są zawodni od początku. A gdyby stali przez jeden dzień, miesiąc lub rok i wtedy upadli, to samo byłoby pytanie, dlaczego wtedy dopuścił, że upadli.

Po siódme pyta się: Dlaczego Bóg dopuszcza, że więcej jest złych niż dobrych, więcej niewiernych niż wiernych?